

# Østlund Holding ApS

Riskær 6, Smørumnedre, 2765 Smørum

CVR-nr. 28 90 22 55

## Årsrapport

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *15/9-2023*



Peter Nellemann  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Østlund Holding ApS  
Riskær 6, Smørumnedre  
2765 Smørum

CVR-nr.: 28 90 22 55

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Peter Nellemann, Direktør

**Revisor**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdingselskab.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning eller måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6 t.kr. mod -16 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 277 t.kr. mod -221 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.125</b>	<b>-16.251</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	261.139	-148.543
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.263	13.133
1 Øvrige finansielle omkostninger	25.599	-88.701
<b>Resultat før skat</b>	<b>293.876</b>	<b>-240.362</b>
2 Skat af årets resultat	-17.113	19.335
<b>Årets resultat</b>	<b>276.763</b>	<b>-221.027</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	261.139	-148.543
Overføres til overført resultat	15.624	0
Disponeret fra overført resultat	0	-72.484
<b>Disponeret i alt</b>	<b>276.763</b>	<b>-221.027</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.206.509	2.945.370
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.206.509</u>	<u>2.945.370</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.206.509</u></b>	<b><u>2.945.370</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	432.775	477.300
Udsudte skatteaktiver	0	23.185
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	69.943	5.666
Tilgodehavender i alt	<u>502.718</u>	<u>506.151</u>
Likvide beholdninger	<u>543</u>	<u>546</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>503.261</u></b>	<b><u>506.697</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.709.770</u></b>	<b><u>3.452.067</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.395.680	1.283.084
Overført resultat	-893.238	-1.057.405
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>752.442</b>	<b>475.679</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.882.956	2.910.364
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.882.956	2.910.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.501	23.750
Selskabsskat	53.871	42.274
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	74.372	66.024
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.957.328</b>	<b>2.976.388</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.709.770</b>	<b>3.452.067</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2022	250.000	1.134.541	-908.862	475.679
Resultatandel	0	261.139	15.624	276.763
	<b>250.000</b>	<b>1.395.680</b>	<b>-893.238</b>	<b>752.442</b>

**Noter**

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	-25.599	88.701	
	<b>-25.599</b>	<b>88.701</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	-6.072	-5.665	
Årets regulering af udskudt skat	23.185	-13.670	
	<b>17.113</b>	<b>-19.335</b>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2022	1.810.829	1.810.829	
Tilgang i årets løb	0	0	
Afgang i årets løb	0	0	
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>1.810.829</b>	<b>1.810.829</b>	
Opskrivninger 1. juli 2022	1.134.541	1.283.084	
Årets resultat	261.139	-148.543	
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>1.395.680</b>	<b>1.134.541</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>3.206.509</b>	<b>2.945.370</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
PN Kratkær ApS,	100 %	1.541.420	-189.670
PN Ejendom ApS,	100 %	380.924	-153.451
PN Produktionsteknik ApS,	100 %	1.284.162	604.260
		<b>3.206.506</b>	<b>261.139</b>

**Noter**

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
<b>4. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	2.882.956	2.910.364
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt</b>	<b>2.882.956</b>	<b>2.910.364</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har afgivet en begrænset kautionserklæring på kr. 250.000 for PN Kratkær ApS's gæld til pengeinstitut.

**6. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
